
8. Ansøgning om støtte fra Dansk-Etnisk Samvirke om Børnekulturnat 2011 (2011-
157179)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
Kulturudvalget og giver afslag på støtte til Børnekulturnat

Problemstilling
Dansk-Etnisk Samvirke søger om 19.790 kr. i støtte til afvikling af en børnekulturnat på Husum 
Skole. Der vil være musical, teater og fællesdans og en mellemøstlig gruppe musikere og dansere 
bosiddende i Malmø vil komme og optræde. Publikum kan deltage i dansen.

Det ansøgte beløb går blandt andet til honorar til de optrædende og leje af teknisk udstyr til afvikling. 
Se budget til slut i ansøgningen for alle detaljer. 

Der er egen medfinansiering i form af fem frivilligt arbejdende arrangører. 

Afholdelsesdato er 2. december på Husum Skole, Kyringevej 1. 
Forventet deltager antal 70-90. 
Annoncering via lokalaviser og hjemmesider. 

Ansøger har efterfølgende bekræftet, at der ligger en aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen om 
leje af lokaler på Husum skole. Ansøger uddyber formålet med børnekulturnatten således: En fælles 
kulturnat er en god idé fordi alle er forskellige og hver har sin egen kultur. Med denne kulturnat kan 
man opnå en kulturforståelse, så vi kan lære andres kultur og samtidig respektere de forskelligheder 
der er. Musikken spilles af gruppen ”Darya", som spiller Bandari ("Havne musik"). Teaterstykket 
handler om had, krig og kærlighed og om at flygte fra sit fædreland. Hovedpersonen er splittet 
mellem to kulturer. Det er en historie af: Abbas Masoudi, instuktør: Erling Weise. 

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og 
Kulturudvalget (KU). 

Begge fagudvalg indstiller til afslag. BUFI med den begrundelse, at der ikke er lokale 
samarbejdspartner. Og KU finder ansøgningen er diffus og ikke tilstrækkeligt oplyst, og bemærker 
også, at der mangler lokal forankring. 

   

Løsning

Der gives afslag på støtte med den begrundelse af projektet mangler lokal forankring, og at der ikke 



er lokale samarbejdsparter aktivt involveret i projektet.

bilag




